
 1 

 
 
 
 
Na osnovu člana 136  Poslovnika o radu Skupštine Prijestonice Cetinje, („Službeni 
list CG-Opštinski propisi“ br. 17/19) Skupština Prijestonice Cetinje, na sjednici 
održanoj dana,___________.godine, donijela je  
 

PROGRAM RADA 
SKUPŠTINE PRIJESTONICE CETINJE ZA 2021.GODINU 

 
 
Programom rada  Skupštine Prijestonice Cetinje za 2021. godinu, utvrđuju se poslovi 
i zadaci Skupštine Prijestonice , nosioci pojedinih poslova i zadataka, kao i rokovi za 
razmatranje pojedinih pitanja iz nadležnosti Skupštine Prijestonice .   
Program sadrži tematski i normativni dio  
 

A- TEMATSKI DIO 
 

I – PROGRAMI I PLANOVI 
 

 
 

1. Program rada i finansijski plan DOO „Sportski centar Cetinje“ za 
2021.godinu,sa predlogom  Odluke o davanju saglasnosti na Program  rada i 
finansijski plan. 
Obrađivači : DOO „Sportski centar Cetinje“ i Sekretarijat za kulturu , sport i 
mlade. 
Predlagač: Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : I kvartal 2021. godine. 
 

2. Program rada i finansijski plan JU Narodna biblioteka i čitaonica „Njegoš“ 
Cetinje za 2021.godinu, sa predlogom  Odluke o davanju saglasnosti na 
Program  rada i finansijski plan. 
Obrađivači : JU Narodna biblioteka i čitaonica „Njegoš“ i Sekretarijat za 
kulturu, sport i mlade. 
Predlagač: Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : I kvartal 2021. godine. 

 
3. Plan i program rada JU Centar za dnevni boravak djece  sa smetnjama u 

razvoju i odraslih lica sa invaliditetom u Prijestonici Cetinje za 2021 godinu, sa 
prijedlogom Odluke o davanju saglasnosti na Plan i program rada. 
Obrađivači : JU Centar za dnevni boravak djece sa smetnjama u razvoju i 
odraslih lica sa invaliditetom u Prijestonici Cetinje i Sekretarijat za lokalnu 
samoupravu i društvene djelatnosti . 
Predlagač  : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : I kvartal 2021. godine. 



 2 

 
 
 
 
 

4. Finansijski plan JU Centar za dnevni boravak djece  sa smetnjama u razvoju i 
odraslih lica sa invaliditetom u Prijestonici Cetinje za 2021. godinu, sa 
prijedlogom Odluke o davanju saglasnosti na finansijski plan. 
Obrađivači : JU Centar za dnevni boravak djece sa smetnjama u razvoju i 
odraslih lica sa invaliditetom u Prijestonici Cetinje i Sekretarijat za lokalnu 
samoupravu i društvene djelatnosti . 
Predlagač  : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : I kvartal 2021. godine. 
 
 

5. Program rada Turističke organizacije Prijestonice Cetinje za 2021. godinu, sa 
predlogom Odluke o davanju saglasnosti na Program rada. 
Obrađivač : Turistička organizacija Prijestonice Cetinje. 
Predlagač  : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : I kvartal 2021. godine. 

 
6. Predlog jednogodišnjeg Programa uređenja prostora.  

Obrađivač : Sekretarijat za uređenje prostora i zaštitu životne sredine. 
Predlagač  : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : I kvartal 2021. godine. 

 
 

7. Program urbane sanacije 
Obrađivač : Sekretarijat za uređenje prostora i zaštitu životne sredine. 
Predlagač  : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : III kvartal 2021. godine. 

 
8. Program podizanja spomen obilježja na teritoriji Prijestonice Cetinje za 2021. 

godinu. 
Obrađivač : Sekretarijat za kulturu, sport i mlade. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok: III kvartal 2021. godine. 

 
9. Program razvoja kulture Prijestonice Cetinje. 

Obrađivač : Sekretarijat za kulturu, sport i mlade. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok: III kvartal 2021. godine. 
 

10. Program socijalnog stanovanja Prijestonice Cetinje za 2021. godinu. 
Obrađivači : Sekretarijat za lokalnu samoupravu i društvene djelatnosti. 
Predlagač  : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : IV kvartal 2021. godine. 



 3 

 
 
 

11. Program obavljanja komunalnih djelatnosti DOO „Vodovod i kanalizacija Cetinje“za 
2022.godinu, sa predlogom Odluke o davanju saglasnosti na Program. 
Obrađivači : DOO „Vodovod i kanalizacija Cetinje“ i Sekretarijat za stambeno 
komunalne poslove i saobraćaj.  
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : IV kvartal 2021. godine. 
 

12. Program obavljanja komunalnih djelatnostiDOO „Komunalno“ Cetinje za 2022. godinu, 
sa  predlogom Odluke o  davanju saglasnosti na Program . 
Obrađivači : DOO „Komunalno“ Cetinje i Sekretarijat za stambeno komunalne poslove i 
saobraćaj.  
Predlagač  : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : IV kvartal 2021. godine. 

 
13. Program radaDOO „Sportski centar Cetinje“ za 2022. godinu, sa predlogom 

Odluke o davanju saglasnosti na Program rada. 
Obrađivači : DOO „Sportski centar Cetinje“ i Sekretarijat za kulturu sport i 
mlade. 
Rok: IV kvartal 2021. godine. 
 

14. Program rada i finansijski plan JU Narodna biblioteka i čitaonica „Njegoš“ 
Cetinje za 2022.godinu, sa predlogom Odluke o davanju saglasnosti na 
Program rada i finansijski plan. 
Obrađivači : JU Narodna bibliotaka i čitaonica „Njegoš“ i Sekretarijat za 
kulturu, sport i mlade. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : IV kvartal 2021. godine. 
 

 
15. Studija o saobraćaju 

Obrađivači : Sekretarijat za stambeno komunalne poslove i saobraćaj. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : IV kvartal 2021. godine. 
 

 
16. Program rada Skupštine Prijestonice Cetinje za 2022. godinu. 

Obrađivač : Služba Skupštine. 
Predlagač  : Predsjednica Skupštine. 
Rok : IV kvartal 2021. godine. 

 
 
 
 
 



 4 

 
 
 
 
 

II – INFORMATIVNO - ANALITIČKI MATERIJALI 
 
 

1. Izvještaj o radu gradonačelnika i radu organa lokalne uprave i službi 
Prijestonice Cetinje za 2020. godinu. 
Obrađivač : Služba gradonačelnika. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok: I kvartal 2021. godine. 
 

2. Izvještaj o realizaciji programa obavljanja komunalnih djelatnosti  DOO 
„Vodovod i kanalizacija“ Cetinje za 2020. godinu, sa mišljenjem  i predlogom 
mjera Sekretarijata za stambeno  komunalne poslove i saobraćaj. 
Obrađivači : DOO „Vodovod i kanalizacije Cetinje“ i Sekretarijat za 
stambeno komunalne poslove i saobraćaj. 
Predlagač  : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : I kvartal 2021. godine. 
 

3. Izvještaj o realizaciji programa obavljanja komunalnih djelatnosti  DOO 
„Komunalno“ Cetinje za 2020. godinu, sa mišljenjem  i predlogom mjera 
Sekretarijata za stambeno komunalne poslove i saobraćaj. 
Obrađivači : DOO „Komunalno“ Cetinje i Sekretarijat za stambeno 
komunalne poslove i saobraćaj. 
Predlagač  : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : I kvartal 2021. godine. 
 

4. Izvještaj o radu za  2020.godinu  DOO „Sportski centar Cetinje“. 
Obrađivači : DOO „Sportski centar“ Cetinje i Sekretarijat za kulturu, sport i 
mlade. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : I kvartal 2021. godine. 
 

5. Izvještaj o radu za 2020. godinu  JU Narodna biblioteka i čitaonica „Njegoš“.  
Obrađivači : JU Narodna biblioteka i čitaonica „Njegoš“ Cetinje i Sekretarijat 
za kulturu, sport i mlade. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok: I kvartal  2021. godine. 
 

6. Izvještaj o realizaciji Plana i programa  JU Centar za dnevni boravak djece  sa 
smetnjama u razvoju i odraslih lica sa invaliditetom u Prijestonici Cetinje za 
2020. godinu. 
 
 



 5 

 
 
 
 
 
Obrađivači :  JU Centar za dnevni boravak djece  sa smetnjama u razvoju i 
odraslih lica sa invaliditetom u Prijestonici Cetinje i Sekretarijat za lokalnu 
samoupravu i društvene djelatnosti. 
Predlagač  : Gradonačelnik Prijestonice 
Rok : I kvartal 2021. godine. 
 

7. Finansijski izvještaj  JU Centar za dnevni boravak djece  sa smetnjama u 
razvoju i odraslih lica sa invaliditetom u Prijestonici Cetinje za 2020. godinu. 
Obrađivači :  JU Centar za dnevni boravak djece  sa smetnjama u razvoju i 
odraslih lica sa invaliditetom u Prijestonici Cetinje i Sekretarijat za lokalnu 
samoupravu i društvene djelatnosti. 
Predlagač  : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : I kvartal 2021. godine. 
 

8. Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem Turističke organizacije Prijestonice 
Cetinje za 2020. godinu. 
Obrađivač : Turistička organizacija Prijestonice Cetinje.  
Predlagač  : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : I kvartal 2021. godine. 
 

9. Informacija o stanju i problemima u oblasti obrazovanja i vaspitanja u 
Prijestonici Cetinje za 2020.godinu. 
Obrađivač: Sekretarijat za lokalnu samoupravu i društvene djelatnosti. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : I kvartal 2021. godine.   

 
10. Informacija o realizovanim aktivnostima Lokalnog akcionog plana za mlade u 

2020.godini. 
Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i mlade. 
Predlagač: Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok. Ikvartal 2021.godine. 
 

11. Informacija o realizovanim aktivnostima Strategije razvoja sporta Prijestonice 
Cetinje u 2020.godinu. 
Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i mlade. 
Predlagač: Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok. Ikvartal 2021.godine. 
 

12. Informacija o bezbjednosnoj situaciji u Prijestonici Cetinje          
Obrađivač: Odjeljenje bezbjednosti Cetinje.  

           Rok: I kvartal 2020.godine. 
 



 6 

 
 
 
 
 

13. Finansijski izvještaj za 2020.godinu JU Narodna biblioteka i čitaonica 
„Njegoš“ Cetinje. 
Obrađivači: JUNarodna biblioteka i čitaonica „Njegoš“ Cetinje i Sekretarijat 
za kulturu, sport i mlade. 
Predlagač: Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok. IIkvartal 2021.godine. 

 
 

14. Finansijski izvještaj za 2020.godinu DOO „Sportski centar“ Cetinje . 
Obrađivači: DOO „Sportski centar“ Cetinje   i Sekretarijat za kulturu, sport i   
mlade. 

Predlagač: Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok. IIkvartal 2021.godine. 
 

 
15. Informacija o socijalnoj i dječjoj zaštiti u Prijestonici Cetinje za 2020. godinu. 

Obrađivač : Sekretarijat za lokalnu samoupravu i društvene djelatnosti. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : II kvartal 2021. godine. 

 
16. Informacija o stanju rodne ravnopravnosti u Prijestonici Cetinje za 2020. 

godinu. 
Obrađivač : Sekretarijat za  lokalnu samoupravu i društvene djelatnosti.   
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : II kvartal 2021. godine. 

 
17. Izvještaj o ostvarenim primicima i izvršenim izdacima Budžeta Prijestonice 

Cetinje za period januar-jun 2021.godine. 
Obrađivač: Sekretarijat za finansije i ekonomski razvoj. 
Predlagač: Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok: III kvartal 2021.godine. 

 
18. Izvještaj o stanju imovine u Prijestonici Cetinje. 

Obrađivač : Direkcija za imovinu i zaštitu imovinsko pravnih interesa. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : IV kvartal 2021. godine. 

 
19. Informacija o obimu i strukturi privrednih djelatnosti na teritoriji Prijestonice 

Cetinje. 
Obrađivač : Sekretarijat za finansije i ekonomski razvoj. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : IV kvartal 2021. godine. 



 7 

 
 
 
 

 
20. Informacija o stanju poljoprivrede na području Prijestonice Cetinje. 

Obrađivač : Sekretarijat za finansije i ekonomski razvoj. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : IV kvartal 2021. godine. 

 
 

21. Informacija o vodoprivredi na području Prijestonice Cetinje. 
Obrađivač : Sekretarijat finansije i ekonomski razvoj. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : IV kvartal 2021. godine.   
 

 
B - NORMATIVNA DJELATNOST 

 
1. Predlog Odluke o naknadi za urbanu sanaciju. 

Obrađivač: Sekretarijat za uređenje prostora i zaštitu životne sredine. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : I kvartal 2021. godine. 

2. Predlog Odluke o naknadi za komunalno opremanje građevinskog zemljišta. 
Obrađivač: Sekretarijat za uređenje prostora i zaštitu životne sredine. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : I kvartal 2021. godine. 
 

3. Predlog Odluke o određivanju akustičnih zona sa kartom akustičnog zoniranja 
u Prijestonici Cetinje. 
Obrađivač: Sekretarijat za uređenje prostora i zaštitu životne sredine. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : I kvartal 2021. godine 

 
4. Predlog Odluke o određivanju upravljača za zaštićeno prirodno dobro 

„Lipska pećina“ na Cetinju. 
Obrađivač: Sekretarijat za uređenje prostora i zaštitu životne sredine. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : I kvartal 2021. godine 

 
5. Predlog Odluke o davanju saglasnosti na izmjene Statuta Turističke 

organizacije Prijestonice Cetinje. 
Obrađivač : Turistička organizacija Prijestonice Cetinje . 
         Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 

Rok: I kvartal 2021.godine. 
 
 



 8 

 
 
 
 
 

6. Predlog Odluke o završnom računu Budžeta Prijestonice za 2020. godinu.  
Obrađivač : Sekretarijat za finansije i ekonomski razvoj. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : II kvartal 2021. godine. 

 
7. Predlog Odluke  o opštinskim i nekategorisanim putevima. 

Obrađivač : Sekretarijat za stambeno komunalne poslove i saobraćaj . 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok :II kvartal 2021. godine. 

 
8. Predlog Odluke o načinu odvojenog sakupljanja i sakupljanja komunalnog   

otpada, radi obrade na teritoriji Prijestonice Cetinje. 
Obrađivač : Sekretarijat za stambeno komunalne poslove i saobraćaj . 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : II kvartal 2021. godine. 

 
9. Predlog Odluke o proglašenju i određivanju upravljača za zaštićeno prirodno 

dobro „Njegošev park“ na Cetinju. 
Obrađivač: Sekretarijat za uređenje prostora i zaštitu životne sredine. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : II kvartal 2021. godine. 
 

10. Predlog Odluke o proglašenju i određivanju upravljača za zaštićeno prirodno 
dobro „Park 13 jul“ na Cetinju. 
Obrađivač: Sekretarijat za uređenje prostora i zaštitu životne sredine. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : II kvartal 2021. godine. 
 

11. Predlog Odluke o proglašenju i određivanju upravljača za zaštićeno prirodno 
dobro „Park  u dvorištu Dječje bolnice na Cetinju“. 
Obrađivač: Sekretarijat za uređenje prostora i zaštitu životne sredine. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : II kvartal 2021. godine. 
 

12. Predlog Odluke o usvajanju Lokalnog plana zaštite životne sredine. 
Obrađivač: Sekretarijat za uređenje prostora i zaštitu životne sredine. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : III kvartal 2021. godine. 
 
 
 
 



 9 

 
 
 
 

 
13. Predlog Odluke o stavljanju van snage Odluke o načinu i uslovima 

organizovanja poslova u vršenju komunalnih djelatnosti i uslovima za 
korišćenje komunlanih usluga. 
Obrađivač : Sekretarijat za stambeno komunalne poslove i saobraćaj. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : III kvartal 2021. godine. 

 
 

14. Predlog Odluke o pijacama. 
Obrađivač : Sekretarijat za stambeno komunalne poslove i saobraćaj. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : III kvartal 2021. godine. 

 
 

15. Predlog Odluke opogrebnoj djelatnosti, uređenju i održavanju groblja 
Obrađivač : Sekretarijat za stambeno komunalne poslove i saobraćaj. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : III kvartal 2021. godine. 
 

 
16. Predlog Odluke  o upravljanju komunalnim otpadnim vodama na teritoriji 

Prijestonice Cetinje. 
Obrađivač : Sekretarijat za stambeno komunalne poslove i saobraćaj. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : III kvartal 2021. godine. 

 
17. Predlog Odluke  o javnom vodosnadbijevanju na području Prijestonice 

Cetinje. 
Obrađivač : Sekretarijat za stambeno komunalne poslove i saobraćaj. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : III kvartal 2021. godine. 
 

 
18. Predlog Odluke o donošenju Lokalnog akcionog plana za unapređenje 

kvaliteta života LGBT osoba za 2022.godinu. 
Obrađivač : Sekretarijat za lokalnu samoupravu i društveme djelatnosti. 

Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : IV kvartal 2021. godine. 
 

 
 
 



 10 

 
 
 
 
 

19. Prijedlog Odluke o Budžetu Prijestonice Cetinje za 2022. godinu 
Obrađivač : Sekretarijat za finansije i ekonomski razvoj. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : IV kvartal 2021. godine. 
 
 

 
Skupština će u toku programskog perioda razmatrati i druga pitanja iz svoje 
nadležnosti. 
 
 
Ovaj Program će se objaviti u „Službenom listu Crne Gore – opštinski propisi“ . 
 
 
Broj : 02-16/20-  
Cetinje, ______2020.godina. 
 
 
 

SKUPŠTINA  PRIJESTONICE CETINJE 
 

 
 
 

                                                                                              PREDSJEDNICA 
                                                                                                  MajaĆetković 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 11 

 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

 
Pravni osnov  
 
Pravni osnov za donošenje Programa rada Skupštine Prijestonice Cetinje, sadržan 
je u članu 136 Poslovnika o radu Skupštine Prijestonice Cetinje („Službeni list 
CG – Opštinski propisi“ br. 17/19), kojim je propisano da Skupština Prijestonice 
donosi Program rada za kalendarsku godinu. 
Stavom 2 istog člana Poslovnika precizirano je da se Programom rada utvrđuju 
poslovi i zadaci Skupštine i njihov osnovni sadržaj, nosioci poslova i rokovi za 
razmatranje pojedinih pitanja.  
Shodno članu 137 Poslovnika o radu Skupštine Prijestonice Cetinje predloge i 
mišljenja o pitanjima koje treba uvrstiti u Program rada Skupštine, predsjednik 
Skupštine pribavlja od gradonačelnika Prijestonice, organa lokalne uprave,  radnih 
tijela Skupštine, klubova odbornika, javnih službi, mjesnih zajednica i nevladinih 
organizacija. 
Pribavljene predloge iz prethodnog stava, osim predloga koje je dostavio 
gradonačelnik, Služba Skupštine dostavlja gradonačelniku, koji nakon izjašnjenja 
nadležnih organa uprave daje predlog sa obrazloženjem o temama koje sa aspekta 
nadležnosti Prijestonice Cetinje mogu biti sadržane u Programu rada. 
 
Razlozi  
 
Program rada kao opšti pravni akt, kojim su utvrđene normativne, programske, 
informativne i analitičke djelatnosti u toku 2021. godine,  usvaja se prije početka 
kalendarske godine na koju se odnosi. 
U skladu sa dostavljenim predlozima i mišljenjima o pojedinim pitanjima koje je 
trebalo uvrstiti u Program rada, predsjednica Skupštine je utvrdila Predlog 
Programa rada Skupštine Prijestonice Cetinje za 2021. godinu i dostavila 
Skupštini na razmatranje i odlučivanje. 
 
Za realizaciju ovog Programa nijesu potrebna sredstva u Budžetu Prijestonice. 
 
 

 
SLUŽBA SKUPŠTINE 

 
                                                                                                   SEKRETAR  
                                                                                       Branko Borozan 
  
 

                        


